
old new

Small Foot Vikingská hra Kubb mini
(LE11356)

Počet hráčů:
Kubb hrají dva týmy proti sobě, s maximálním počtem 6 hráčů v jednom týmu.

Obsah balení: 
• 1 král
• 6 házecích kolíků
• 10 kubbů (kvádrů)

Návod hry:
Krále  postavte  doprostřed  hracího  pole  cca  5x8 m.  Pět  kubbů  položte  na  oba  kratší
okraje  hracího  pole  naproti  sobě,  ve  stejné  vzdálenosti  od  krále.  Viz  obrázek
v originálním návodě.

Cíl hry:
Jako první shodit za pomocí kolíků všechny kubby soupeře a následně i krále.

Průběh hry:
Kolíky se vždy házejí zpoza linie vlastních kubbů. Nejprve rozhodněte, kdo začne. Vybraný
hráč z každého týmu hodí kolík co nejblíže králi,  nesmí jej ale trefit. Začíná tým, jehož
kolík byl králi blíže.

Cílem je co nejrychleji shodit 5 kubbů protivníka pomocí 6 házecích kolíků. Nejprve hází
6krát první tým. Kubby, které jsou prvním týmem sraženy druhý tým hodí ze základní čáry
na polovinu hřiště prvního týmu (mezi  krále a základní  čáru).  Hozené kubby se znovu
postaví na místo dopadu. Pokud je kubb hozen mimo hřiště nebo mimo polovinu pole
tohoto týmu, hází se znovu. Pokud se hod nepovede ani podruhé, může první tým položit
kubb kamkoliv na svou polovinu. Vzdálenost od krále však musí být alespoň délka dvou
házecích kolíků.

Nyní je na řadě druhý tým se svými 6 hody.  Snaží se shodit posunutý kubb (pokud je
takový na poli), který má přednost před kubby na základní čáře. Po 6 hodech druhého
týmu je na řadě opět tým první.

Pokud tým neshodí posunuté kubby během svého tahu, může protivník posunout svou
základní čáru na místo prvního posunutého kubbu. Pokud je tento kubb shozen, posouvá
se čára zpět na své místo.

Pokud trefíte kubb na základní čáře namísto posunutého kubbu, tento zásah se nepočítá.
Kubb se znovu postaví na své místo.

Pokud tým shodí všechny kubby protivníka, může začít házet na krále. Na krále se hází ze
základní čáry, ale jen pokud týmu zbyly alespoň 2 kolíky.

Vítězí tým, který jako první shodí krále. Pokud některý tým shodí krále bez toho, aby
nejprve shodil všechny kubby protivníka, prohrává.

Dvěděti.cz s.r.o.
Sadová 618

738 01, Frýdek-Místek
Česká republika

dvedeti@dvedeti.cz

https://www.dvedeti.cz/
mailto:dvedeti@dvedeti.cz

